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AVALLON MBO FUND kupił czeską spółkę AG FOODS  

wspólnie z czeskimi i polskimi menedżerami 

 

AVALLON MBO FUND, specjalizujący się na polskim rynku w transakcjach wykupów menedżerskich, 
zrealizował trzecią, od sierpnia ubiegłego roku, inwestycję o charakterze Management Buy Out – tym razem 
na rynku czeskim. Wraz z menedżerami czeskimi i polskimi,  zrealizował transakcję wykupu rodzinnej firmy 
AG FOODS Group a.s. z Kosikowa koło Brna - lidera rynku napojów rozpuszczalnych w Czechach, w Polsce i 
na Węgrzech. AVALLON MBO FUND kupił 100% udziałów od dotychczasowych właścicieli, transakcja zbiegła 
się z jubileuszem dwudziestolecia istnienia firmy. Ostatnie inwestycje AVALLON również dotyczyły rynku 
spożywczego (GOOD FOOD i ORGANIC Farma Zdrowia) 

AG FOODS posiada zakład produkcyjny w Czechach oraz spółki handlowe w Polsce, na Słowacji i na Węgrzech, 
a  od tego roku także w Rosji. Zatrudnia ponad 130 osób i eksportuje swoje wyroby do krajów całej Europy. 
Specjalizuje się w produkcji i dystrybucji napojów rozpuszczalnych, w tym m.in. owocowych napojów 
herbacianych, mlecznych, gorzkich i białych czekolad, napojów multiwitaminowych i orzeźwiających, kaw 
zbożowych itp., przeznaczonych dla jednostek żywienia zbiorowego (szkoły, szpitale, sfera socjalna, 

wojsko, policja). AG FOODS wytwarza także napoje przeznaczone do hoteli, restauracji, kawiarni, 
dostarcza też kawy, herbaty, czekolady, zupy, do automatów napojowych. Jest dystrybutorem produktów 
znanych marek: Jacobs, BRITA, TEEKANNE, Espresso originale di Splendid. Więcej na www.agfoods.eu  

W 2009 roku firma AG FOODS osiągnęła blisko 20 mln EUR  przychodów ze sprzedaży, przy wyniku EBITDA na 
poziomie ponad 1,7 mln EUR.  Wyniki osiągane w tym roku wskazują na utrzymujący się trend wzrostowy 
zarówno pod względem wolumenu sprzedaży jak i realizowanych marż. Na początku tego roku firma otworzyła 
także spółkę handlową w Rosji i w najbliższym czasie będzie to strategiczny kierunek jej ekspansji, wspierany 
przez AVALLON. 

Piotr Miller, Partner AVALLON Sp. z o.o. ; 

- Kupiliśmy tę firmę wspólnie z panem Martinem Sedláčkiem – prezesem AG FOODS, panem Karelem 
Cvejnem i z polskim menedżerem Orestesem Żukowskim, który od 10 lat kieruje polskim oddziałem firmy. 
Mieliśmy wielu konkurentów do zakupu AG FOODS, ale wydaje się, że przeważyło zbudowanie dobrych 
relacji z zespołem menedżerskim biorącym udział w transakcji i nasze doświadczenie w tego typu 
wykupach. Dla AVALLON, pierwsza zagraniczna inwestycja  stanowi otwarcie drogi dla kontynuowania 
strategii rozwoju jako wiodącego inwestora w obszarze MBO w regionie Europy Środkowej i Wschodniej. – 

AVALLON inwestuje w ostatnim czasie w branżę spożywczą,  zainwestował w maju tego roku w polską firmę 
ORGANIC Farma Zdrowia (delikatesy eko), a w sierpniu ubiegłego roku kupił GOOD FOOD (zdrowa żywnośd, 
pieczywo ryżowe).  Stanowi to szansę na wykorzystanie synergii spółek należących do funduszu. 
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Martin Sedáček, Wiceprezes Zarządu AG FOODS Group a.s  

- Dla spółki AG FOODS Group a.s wejście nowego inwestora oznacza rozszerzenie synergii ze spółkami w grupie 
dzięki potencjałowi dystrybucyjnemu naszej firmy w Europie Środkowej, a także wzmocnienie naszej pozycji do 
wejścia z produktami AG FOODS na  rynek Polski oraz rynki Europy Wschodniej w segmentach, których do tej 
pory nie obsługiwaliśmy. - 

 

O AVALLON: 

AG FOODS jest piątą inwestycją funduszu. Dotychczas AVALLON zainwestował w: firmę Ortopedyczną MEDORT 
S.A. w Łodzi - lidera rynku rehabilitacji i ortopedii, FITEN S.A. zajmującą się hurtowym obrotem energią 
elektryczną oraz inwestycjami w sektorze produkcji energii odnawialnej (biomasa), GOOD FOOD – lidera rynku 
wafli ryżowych i  Organic Farma Zdrowia - sied samoobsługowych delikatesów z ekologiczną i zdrową 
żywnością. Fundusz AVALLON MBO specjalizuje się w wykupach menedżerskich spółek z segmentu małych i 
średnich. Czas inwestycji wynosi 3 do 5 lat, a średnia wielkośd zaangażowania funduszu to 3-7 mln EUR, chod w 
powiązaniu z inwestorami fundusz może realizowad również wykupy o większej skali. 

AVALLON MBO FUND B.V. jest funduszem inwestycyjnym powołanym w sierpniu 2007, o kapitalizacji 50 mln 
EUR. Fundusz jest zarządzany przez zespół polskich ekspertów, którzy od 2001 r. uczestniczyli w ponad 70 
transakcjach typu MBO/LBO. Inwestorami w funduszu są między innymi: Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju 
oraz fundusz powiązany ze szwajcarskim bankiem inwestycyjnym LODH.  

 

Dodatkowych informacji udzieli: Piotr Miller, Partner, AVALLON Sp. z o.o. tel. (042) 630 97 71, 0-607 691 369, 

e-mail: p.miller@avallon.pl 
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